



Colbassa luftgetrocknet

150.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223531

BIO-ID: e4aba071-5d0c-4108-989d-ce8ec096b123

GTIN Artikel



4031829235317

GTIN VPE1



4031829507513

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Colbassa luftgetrocknet
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel
Anbauverband	Bioland



Produktbeschreibung (lang):

Die Salami wird in einem modernen Reiferaum luftgetrocknet und nicht geräuchert. Der echte Edelschimmel, die lange Reifung und die handwerkliche Pflege sorgen für eine feine Aromabildung und machen das Produkt lange haltbar. Ohne Nitritpökelsalz und ohne andere Zusatzstoffe hergestellt.

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

100g Produkt sind hergestellt aus 112g Schweinefleisch*, 38g Rindfleisch*, Meersalz, Gewürze* (Pfeffer*, Paprika*, Knoblauch*, Rosmarin*, Salbei*), Dextrose*, Trockenglukosesirup*, Acerolakirsche*, nicht essbare Hülle.

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Colbassa luftgetrocknet

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223531



Ernährungshinweise

Vegan	Nein
Vegetarisch	Nein
Ohne Schweinefleisch	Nein
Ohne Rindfleisch	Nein
Ohne Zuckerzusatz	Nein
Zuckerfrei	Nein

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein	Erdnuss
Produkt enthält Textfeld	natürliche Hefe durch Fermentation
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise	Trocken lagern, Gekühlt bei unter +7 °C lagern

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Die Verpackung hat kleine Poren, damit die Wurst atmen kann. Im Handel gekühlt lagern unter 7°C. Zu Hause gekühlt oder in der Speisekammer lagern. Nicht im geschlossenen Behälter aufbewahren. Temperaturschwankungen und geschlossene Gefäße können dem Produkt schaden, da sich an der Wurst sonst Kondenswasser absetzen und dies dem Edelschimmel schaden könnte. Salami kann während der Lagerung weiter abtrocknen und an Gewicht verlieren, das Aroma wird dann intensiver.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	1833 kJ
Energie/Brennwert	442 kcal

Colbassa luftgetrocknet

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223531



Fett	37 g
davon gesättigte Fettsäuren	15 g
Kohlenhydrate	2.1 g
davon Zucker	0.8 g
Eiweiß	25 g
Salz	4.4 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Tierart Fleisch	Schwein, Rind
Fleisch Zusammengefügt	Nein
Ohne NPS	Ja
Wursthülle verzehrbar	nein
Wursthülle Freitext	Rinder-Kollagendarm
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Colbassa luftgetrocknet

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223531



4031829235317



4031829507513

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Ökoland GmbH Nord

Straße Georgstr. 3-5

PLZ 31515

Ort Wunstorf

Land Deutschland

Genusstauglichkeitskennzeichen DE NI 10840 EG

Homepage (Marke) www.oekoland.de